200
DOM/ES - Edição Nº2.864

sexta-feira, 10 de Outubro de 2025

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº 005372/2025
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha,
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições
legais,

RESOLVE:

Em obediência ao Princípio da Publicidade, nos
termos do art. 5º, caput, e art. 54, ambos da Lei nº
14.133/2021 e conforme o que consta do Processo nº
005372/2025, HOMOLOGAR o credenciamento dos
Leiloeiros habilitados pela comissão que acompanhou
o certame, conforme deliberado e registrado na Ata
nº 01/2025, as fls. 473.

São Gabriel da Palha-ES, 09 de outubro de 2025.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1649004

São Roque do Canaã

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
096/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 90033/2025.
Processo Administrativo nº: 002610/2025.
Município: SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES.
Compromissário Fornecedor: CONSTRUTORA
CALAZANS DAL’COL LTDA.
Objeto: A presente ata tem por objeto o registro
de preços para a futura e eventual contratação de
empresa terceirizada para execução de serviços de
horas de máquina, de acordo com as especificações
e quantitativos constantes no Anexo I desta Ata de
Registro de Preços, bem como Termo de Referência,
anexo do edital de Licitação nº 90033/2025
Vigência:  A validade da Ata de Registro de Preços
será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil
subsequente à data de sua assinatura, e poderá ser
prorrogado por igual período, desde que comprovada
a vantajosidade do preço registrado, mediante
interesse justificado da administração municipal.
Assinatura: 09/10/2025
Valor:  R$ 1.166.100,00 (um milhão, cento e
sessenta e seis mil e cem reais)
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1649012

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do Decreto
Municipal nº 4.689/2024, na competência de Órgão
Gerenciador, torna público que realizará registro de
preço, para o seguinte objeto:

1. AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MALHARIA
GERAL EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 08 de outubro de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1648743

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do Decreto
Municipal nº 4.689/2024, na competência de Órgão
Gerenciador, torna público que realizará registro de
preço, para o seguinte objeto:

1. AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(FRACASSADOS) PARA ATENDER AS SECRETARIAS
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

201
DOM/ES - Edição Nº2.864

sexta-feira, 10 de Outubro de 2025

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 09 de outubro de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1649115

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/
ES, de acordo com a Lei n° 14.133/2021 torna
público que no dia 10 de outubro de 2025, estará
aberta a possibilidade de envio de orçamentos por
fornecedores interessados para o objeto descrito
abaixo. Informações complementares poderão ser
obtidas pelo telefone: (28) 99911-9280 ou pelo
e-mail: turismo@vendanova.es.gov.br.

Dados da Contratação
Amparo legal: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.
Objeto: Contratação de serviços de organização e
produção de evento gospel no Município de Venda
Nova do Imigrante, no dia 06 de dezembro de 2025,
no Centro Cultural e Turístico Máximo Zandonadi.

Data de início de recebimento de proposta:
10/10/2025
Data final de recebimento de proposta:
15/10/2025
E-mail para envio de preposta: turismo@
vendanova.es.gov.br.

Protocolo 1648353

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0007/2025
CÓDIGO CIDADES2025.072E0700001.09.0045

Ratifico a Dispensa nº 00029/2025 (MVNI), referente
a contratação da empresa UNITRANS CONSULTORIA
LTDA - 42.936.333/0001-77, para o fornecimento
do serviço de consultoria técnica para realização
da municipalização do trânsito e implantação do
estacionamento rotativo do município de Venda Nova
Do Imigrante-ES, no valor total de R$ 26.800,00
(vinte e seis mil e oitocentos reais).

Venda Nova do Imigrante, 08 de outubro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito Municipal

Protocolo 1648916

Ata de Registro de Preço

DECISÃO
Protocolo GED nº 25083/2025

RATIFICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 087/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2024 PMI

Ratifico a Adesão de Ata nº 087/2024, referente à
contratação da empresa ORLY VEÍCULOS E PEÇAS

S.A.-21.483.615/0005-10, pela Secretaria Municipal
de Agricultura e Produção Animal, no valor de R$
124.394,37(cento e vinte quatro mil e trezentos e
noventa e quatro reais e trinta e sete centavos).

Venda Nova do Imigrante, 08 de outubro de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1648409

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº003/2025

Código CidadES nº
2025.073E0700001.01.0023

O Município de Viana/ES, através de sua gerente de
licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa interessar
que realizará a licitação na modalidade Concorrência
Pública nº003/2025, com objeto: REGISTRO
DE PREÇOS, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA CONSTRUÇÃO DE CASAS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS EM SISTEMA CONSTRUTIVO DE
CONCRETO PVC, NO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Processo n°18979/2025.
Limite de acolhimento propostas: até às 09h30min
do dia 24/10/2025.
Início da disputa: às 10h do dia 24/10/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites https://
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
viana-es.portaltp.com.br/. Tel.: (27) 3354-4009 de
09h às 18h, ou pelo e-mail: agentecontratacao.
viana@gmail.com.

Viana/ES, 09 de Outubro de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1649066

Vila Pavão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025

PROCESSO Nº 002011/2025
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de seu
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico
nº 033/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa
para locação de brinquedos para a realização da
programação voltada às crianças e adolescentes que
participam do serviço de convivência e fortalecimento
de vínculos (SCFV) e PAIF, que acontecerá em alusão
ao mês das crianças.

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0028